
柳津小学校だより                            

鳴神山  

「史上最高の夏休み」にしよう！！ 

 ６８日間の１学期も大きな事故なく過ごせましたこと、保護者や地域の皆様のご支援・ご協

力の賜物と心より感謝いたします。ありがとうございました。  

 さて明日より８月２５日（日）まで夏休みに入ります。子どもたちには終業式で  

チーム柳小の皆さん。明日から夏休みです。ぜひ夏休みも「史上最高の夏休み」をめざして

ほしいと思います。今までやったことがないことにチャレンジしたり、時間がなくて読めなか

ったたくさんの本を読んだり、自分が好きなことについて詳しく調べたり、１学期分からなか

った勉強をして分かるようにしたり、２学期習うところを前もって勉強しておいたり、お手伝

いをたくさんしたりなどなど。「やるぞ なかまと いつでも づっと 大好き 笑顔あふれ

る チーム柳小」を夏休みも忘れずに、新しい自分をめざし、「史上最高の夏休み」にしてほし

いと思います。８月２６日、月曜日、２学期の始業式に、「史上最高の夏休み」を経験して、一

回りも二回りも大きく成長したチーム柳小のみなさんに会えることを校長先生始め先生方は

楽しみにしています。いい夏休みにしてください。  

というような話をしました。ぜひ夏休みにしかできない経験をご家族の皆様としていただきま

すとともに、子どもたち自身が、自分を高め「史上最高の夏休み」を達成できますよう、言葉

かけなどしていただければと思います。よろしくお願いいたします。  

 

授業参観、ご来校ありがとうございました。！！ 

 ７月１２日（金）は、お忙しい中、ご来校いただきまして、誠にありがとうございました。  

当日は、１学年保護者の皆様の給食試食会、授業参観、懇談会など、いずれも多数の皆様にご

参加いただき、大変有意義な時間を過ごすことができました。心より感謝いたします。  

 特に学期末の授業参観では、４月より成長したお子様の姿をご覧いただけたかと思います。  

これから夏休みになり、学習面でも、保

護者の皆様のお力を頂戴するようにな

りますが、課題等に目を通していただ

けると大変ありがたいです。よろしく

お願いいたします。  

 

 

＜１年生給食試食会＞ 

 

 

柳津町立柳津小学校 

発行者  校長 星   潔 

２０１９，７，１９  Ｎｏ，１２ 



 ＜１年生＞        ＜２年・あおば＞      ＜３年・あおば＞ 

＜４年生＞          ＜５年生＞         ＜みつば＞ 

各種行事より 

 
 

＜６年生＞          ＜全体会＞ 

 

 ７月１１日（木）の給食は図書室との「コラボ給食」である「ブ

ックメニュー」でした。本に書いてあるメニューが給食に登場しま

す。「夜空のスター・チャウダー」という本の、クラムチャウダーの中のアルファベットパスタ

がそれです。子どもたちはアルファベットを探しながら、おいしく給食を食べました。２学期、

３学期にも各１回予定されています。  

  

 

 ７月１６日（火）シドニーオリンピック

で１００ｍ背泳ぎ銀メダル、４×１００ｍ

メドレーリレー銅メダリストの中村真衣

さんを講師にお迎えして、公民館主催の水

泳教室が行われ、本校と西山小学校の３～６年生児童が参加しました。的確な指導はもちろん

ですが、模範泳法での静かで速い泳ぎに感動しました。  

※ 学校だよりですが、カラー印刷で発行してまいりましたが、予算の関係もありまして、今

号より白黒印刷で発行させていただきます。なお「やないづ教育ねっと」ではカラーで公開

していますので、カラー版はそちらをご覧ください。 

 


